Sul/MG, destinado ao funcionamento do Programa de Tempo 
Integral, tendo em vista a necessidade de garantir a continuidade 
dos serviços educacionais prestados aos alunos do contraturno do 
ensino fundamental. 
VALOR: O valor total da contratação é de R$ 480.000,00 
(quatrocentos e oitenta mil reais), considerando o prazo de locação 
de 05 (cinco) anos, sendo o valor mensal de R$ 8.000,00 (oito mil 
reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 146 – Dotação: 
0206.12.361.0006.2.024 33.90.39.00 – Fonte: 1.500.0000 – Saldo: 
R$   3.000,00; Ficha: 146 – Dotação:

[...]

de serviços de manutenção predial das escolas municipais de 
Bandeira do Sul/MG, incluindo o fornecimento dos materiais 
necessários bem como mão de obra qualificada para a completa 
execução dos serviços. 
VALOR: O valor total da contratação é de R$ 121.554,14 (cento e 
vinte e um mil e quinhentos e cinquenta e quatro reais e 
quatorze centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 139 – Dotação: 
0206.12.361.0006.2.022 33.90.39.00 – Fonte: 2.540.0000 – Saldo: 
R$ 58.245,25; Ficha: 173 – Dotação: 0206.12.365.0006.2.021 
33.90.39.00 – Fonte: 2.540.0000 – Saldo: R$ 63.308,89.